A proposta apresentada está em conformidade com o solicitado pela administração. 

IV. JULGAMENTO:  

Em face da análise da proposta apresentada, verificamos que a que apresentou a melhor proposta 
para a administração pública foi a empresa DC MAX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 
96.820.147/0001-05, com o valor total de R$ 61.482,70 (sessenta e um mil quatrocentos e oitenta e 
dois reais e setenta centavos), o que reforça a compatibilidade com o art. 75, inciso II, da Lei 
14.133/21. 

Marcella Costa de Souza Lins 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Assunto: Autorização de Dispensa de Licitação para contratação de empresa para

[...]

Objeto:“Contratação de empresa para aquisição de iluminação natalina destinada a 
ornamentação durante os festejos natalinos no ano de 2025 do Município de Buerarema/BA”  

Contratado: DC MAX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ nº 96.820.147/0001-05 

Valor Total: R$ 61.482,70(sessenta e um mil quatrocentos e oitenta e dois reais e setenta 
centavos) 

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao ato, em atendimento ao 
preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021. 

BUERAREMA-BA, 01 de dezembro de 2025.

[...]

veicular municipal, através de manutenção preventiva, corretiva e de reparo de veículos automotores, 

com reposição eventual de peças( inclusive pneus) e acessórios, pertencentes à Prefeitura Municipal 

de Buerarema; Data do Termo Aditivo:17/12/2025; Valor do Termo Aditivo R$70.177,13 (setenta mil 

cento e setenta e sete reais e treze centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) 

dias úteis. Buerarema/BA, 17 de Dezembro de 2025– Gerivaldo Souza Freitas – Prefeito Municipal